REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ARTA GJ. PJETERNIKAJ

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.9, DERVISH HATIXHE,
NR.64, NR.1, NR.1
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0672029096

KONTRATE SHITJE PASURI E'LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 840 Nr. koleksioni: 304
Tiranemé 21/02/2022

Ligjet referuese:
2.Ligji nr. 9887, date 10/03:2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, 1 ndryshuar
A2022052690032985904

3 Ligji nr. 110, dat& 20/12/2018 "Per Notering"

* Akti noterial perbehet nea 3 flete
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R KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI

( TE SHOQERISE “DAAM” SH.P.K)

Sot, - Wats sl / ga,[.zgzg » para meje Notere ARTA GJ. PJEDERNIKAJ, anétare né

Dhomén Kombétare té& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né. adresén Tirane, NR.9,
DERVISH HATIXHE, NR.64,NR.1,NR.1, u paraqit personalisht:

SHITES: Valter Begaj, atésia Nimet, amésia Behare, shtetas Shqiptar, lindur'né Fier dhe banues né
TIRANE, me adresé E Dibrés; Nd. 10; H. 22; Ap. 4; Njésia Administrative Nr. 8; Njésia Bashkiake
Nr. 8; 1017; Tiranég, lindur mé 09/1 1/1972, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté
juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036603303 dhe mr.
personal H21109086G, .

DHENESE PELQIMI Loreta Vallja, atésia Andre, amésia Kristina; shtetase Shqiptare, lindur né
Libofsh€, Fier dhe banuese né TIRANE, me adresé¢ E Dibrés; Nd. 10; H. 22; Ap. 4; Njésia
Administrative Nr. 8; Njésia Bashkiake Nr. 8; 1017; Tirané, lindur mé 11/02/ 1982, gjendja civile “e
martuar”, madhore, me zotési t& ploté Juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova me
Leternjoftim ID nr, 035294509 dhe nr. personal 125211136Q, bashkeshortja e shitesit.

BLERES: Ervis Lami, atésia Luan, amésia Suzana, shtetas Shgqiptar, lindur né Unjate, Mat dhe banues
né€ Tirané, me adresé Kodér Kaméz; Nd. 061, H. 1; Njésia Administrative Nr. 11; Njesia Bashkiake
Nr. 11; 1031; Tirané, lindur mé 03/01/1 994, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike
pér t€ vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037080626 dhe nr. personal
J40103068W .

Pasi verifikova statusin ligjor t& paléve t€ sipémpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né
pérputhje té ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t& liré e t& ploté, duke iu pérmbajtur
dispozitave t& Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noterja
redaktimin e Kontratés sé Shitjes t& kuotave t& kapitalit t& Shoqérisé “DAAM” Sh.p.k., sipas kushteve
dhe pércaktimeve ligjore t& méposhtme;

TE DHENA PARAPRAKE
1.Z. Valter Begaj eshte ortak i 1 (nje) kuote me pjesemarrje ne kapital me 100% te kuotave te kapitalit
themeltar te Shogerise “DAAM” shpk.

Ne baze te vendimit te Asamblese se Ortakut te svetem te Shogerise “DAAM” shpk, ai ka vendosur te
behet shitja e 100% te kuotave te kapitalit qe Z. Valter Begaj zoteron tek Shoqeria “DAAM” shpk tek
bleresi Ervi§ Lami,

2.Bleresi behet ortak i vetem i shogerise "DAAM" shpk , zoterues i 1 (nje) kuote me pjesemarrje ne
kapital nemasen 100% te kapitalit.

3.Ne baze te Udhezimit nr. 2007/1, date 2.3.2010, te Ministrit te Drejtesise dhe Ministrise se
Ekonomise, Tregtise dbe Energjetikes eshte kerkuar informacion nga noteri sipas njoftimit D prane
Regjistrit te Barreve Siguruese dhe nga pergjigjja e dhene nga RBS, rezulton se mbi kuotat e kapitalit
themeltar te Shogerise “DAAM” shpk nuk rezulton asnje barre siguruese.
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NENI 1

Objekti
Objekti i kesaj kontrate eshte shitja e kuotave te kapitalit nga shitesi tek bleresi Kundrejt cmimit te
percaktuar ne neni 2 te kesaj kontrate dhe kalimi i pronesise se kuotave te kapitalit nga shitesi tek
bleresi.

NENI2 .-
Cmimi i shitje
Pala Shitese Z. Valter Begaj dhe dhenesja e pelqimit-2njfLoreta Vallja deklaron se i shet bleresit Z.
Ervis Lami gjithe kuoten qe ajo zoteron,me pjesel ne masen 100 % te  kapitalit te shogerise

kundrejt cmimit te sitjes 200.000.000 (dygind milione) leke té rinj. Kjovleredo te paguhet nga bleresi
ne llogarine bankare te shitesit dhe mandatet do t' bashkangjiten kesaj kontrate. Palet deklarojne se
cmimi eshte i vetem, i pandryshuar dhe palet nuk kane asnje pretendim ndaj njeri tjetrit ne lidhje me
vleren dhe menyren e likujdimit si me poshte pershkruar.
Cmimi i shitjes se kuotave te kapitalit do te paguhet me keste brenda nje periudhe kohore prej 3 (tre)
vitesh nga dita e nenshkrimit te kesaj kontrate. Nese pala blerese nuk paguan vleren totale te cmimit
te shitjes se kuotave te kapitalit brenda 3 vijetesh, shogeria do t'i kthehet shitesit, pronarit aktual, pa
asnje detyrim shtese.
NENI 3

Kalimi i Pronesise
Me nenshkrimin e kontrates se shitjes se kuotave te kapitalit brenda afateve te normuara me ligj dhe
me regjistrimin ¢ saj ne zyrat e QKB-se, bleresit i kalon pronesia mbi kuoten e blere menjehere,e lire
dhe pa barre dhe ai do te njihet ortak i vetem i shogerise.
Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitesi zhvishet nga ¢ drejta e pronesise mbi kuotat e kapitalit te
shogerise "DAAM" shpk dhe bleresi behet pronar’i 1 (nje) kuote te kapitalit te shogerise me
pjesemartje 100% te kuotave te Shoqerise "DAAM” shpk dhe do te jete administrator i shoqgerise.
Bleresi do te beje te gjitha veprimet. perkatesé prane organeve kompetente.

NENI 4

Te ndryshme
Palet u porositen qe te depozitojne kontraten prane Qendres Kombetare te Biznesit per te
bere regjistrimet perkatese;
Kjo kontrate eshte hartuar ne baze te legjislacionit shqiptar dhe konkretisht te Kodit Civil te
Republikes se Shqiperise, Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™;
dhe Ligji nr. 110, daté 20.12.2018.“Pér Noteriné”.
Ceshtjet ge kjo kontrate nuk i rregullon shprehimisht do te rregullohen nga dispozicat e Kodit Civil;
Cdo mosmarreveshje'ge mund te lind nga interpretimi ose zbatimi i kushteve te kesaj kontrate do te
zgjidhen me bisedime dhe me mirekuptim te ndersjellte midis paleve ne perputhje me legjislacionin
shqiptar ne fugi. Ne rast se mosmarreveshjet nuk zgjidhen me mirekuptim do te drejtohen ne organet
kompetente perzgjidhjen e tyre, ne Gjykaten e Rrethit Gjyqgesor Tirane.

BAZA LIGJORE
- Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues té tij;
- Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™;

- Ligji nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noterind”.
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- Vendimi i Asamblesé sé Ortakéve. - Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shogériné “DAAM ”
Sh.p.k..

- Informacioni i marré nga Regjistri i Barréve Siguruese, Tirané;
- Certifikaté familjare e paléve. - Dokumentet e identifikimit t& paléve kontraktuese.
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kontrata e Shitjes t& kuotave té kapitalit u lexua nga uné Noterja me zé t& larté dhe né ményré té qarts
né prani t€ Paléve kontraktuese; t& cilét mé deklarvan ge e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése
shprehin vullnetin e tyre té liré e t& plot&, u njohén dhé i kuptuan efektet ¢ saj juridike, e nénshkruajné
até rregullisht pérpara meje Noteres.

Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve t& identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t€ mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62 té ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 “Pér Noteriné”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

N&€ zbatim t€ Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e t& dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale t& subjekteve té késaj kontrate, né ményré té
drejté dhe té ligjshme.
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“DAAM” SH.P.K

|

VENDIMI I MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME T#
ORTAKEVE
TE SHOQERISE “DAAM” SH.P.K

DATE 18.02.2022.

Sot, ne Tirane me date 18.02.2022 ne oren 10:00, eshte mbledhur Asambleja e
Pergjithshme e Ortakéve te kesaj shoqerie me rend dite:

¢ Shitjen 100 % té kuotave té Subjektit *“DAAM*

Mbledhja mori ne shqyrtim rendin e dites te paracaktuar. Né kété mbjgdhje, Ortaku
i vetem i shogerise « DAAM » sh.p.k. me nipt L72205042FM Begaj, ne
perfundim te diskutimeve, te mbledhut ne formen e Asamblesege Pergjithshme te
Ortakéve,

VENDOSI:

1. Shitjen 100 % té kuotave té subjektit *DAAM® dhe kalim e tyre tek z. Ervis Lami




